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1 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 400 metros rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 08:30 Temperatura: 19°/19° Umidade: 66% / 66%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 45 DANIELA SILVEIRA LOURENÇO 25/07/1975 MASTER PELOTAS 1.11.11

1º 60 MARIA GORETTI L. GROSSI 24/06/1958 PERCORRER 1.24.69
2º 60 DIRLEI FATINA N. CRAUSS 13/04/1962 1.47.15

2 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa

Prova: 400 metros rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 08:45 Temperatura: 20°/20° Umidade: 60% / 60%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 25 GUSTAVO SOUZA BORTOLOTTI 16/11/2000 UDEP 57.72
2º 25 NYCOLAS RAMIREZ 23/09/2000 UDEP 1.02.67

1º 30 ERALDO WILGES 05/10/1992 ADCH 1.01.85
2º 30 RAFEL SALGADO DE MORAES 12/11/1987 1.11.94

1º 35 FABIO FONSECA SCHERRER 17/11/1984 ADCH 58.94

1º 40 LEONARDO BORGES 10/04/1978 AVEGA NM
2º 40 HELIO SAMPAIO DA SILVA JR. 30/04/1978 MASTER PELOTAS 57.43
3º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 1.01.10
4º 40 DARLAN DOS SANTOS DA FONSECA 02/03/1978 MASTER PELOTAS 1.04.01

1º 45 SANDRO DA SILVA ASCENÇO 04/07/1974 ADCH 1.04.18
2º 45 JEFFERSON DE ARAUJO ABREU 19/08/1975 MASTER PELOTAS 1.11.00

1º 50 MARCIO MARTINS 14/03/1970 MARTINS RUNNERS 1.00.81
2º 50 GILNEI VITORIA GOMES 19/12/1971 MASTER PELOTAS 1.01.72

1º 60 RENATO ARAUJO 08/04/1962  PERCORRER 1.02.38
2º 60 VALDIR OLEQUES SEVERO 03/07/1958 ADCH 1.19.97

3 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Lançamento do Martelo Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 08:30 Temperatura: 19°/22° Umidade: 66% / 56%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 60 BEATRIZ RIBEIRO 15/3/1961 ADCH 20.24
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2º 60 ISABEL CRISTINA CABERLON 6/3/1959 SOGIPA 13.87

1º 50 CRISTINE DE FATIMA NEHER 22/6/1968 ADCH 37.47

1º 35 ESTER GOI 11/1/1985 ADCH 7.34

4 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Lançamento do Martelo Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 08:30 Temperatura: 19°/22° Umidade: 66% / 56%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 FLAVIO VITORIO CRAUSS 5/8/1952 19.50

1º 55 MARCOS S TIAGO DE CARVALHO 3/12/1964 ADCH 31.38
2º 55 PAULO RIBEIRO JORDÃO 3/3/1966 ULTRAGRIP SPORTS 26.85
3º 55 VOLMIR CASAGRANDE ZILLI 22/3/1967 ADCH 22.30

1º 50 ORITZ A. ADAMS DE CAMPOS 14/12/1971 AGALA 34.49

1º 40 MICHEL BERTI GOI 16/4/1980 ADCH 24.45
2º 40 VILMAR FRANCISCO 6/3/1982 ADCH 14.16

1º 35 LUCAS BERGMANN 26/1/1985 MASTER PELOTAS 16.42

1º 30 FELIPE SZYMANSKI DE OLIVEIRA 19/11/1990 MASTER PELOTAS 31.39

5 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 5.000 metros Marcha  Atletica Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 09:15 Temperatura: 21°/21° Umidade: 59% / 59%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/05/1969 ADCH 29.24.28

7 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Salto em Distancia Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 10:10 Temperatura: 24°/25° Umidade: 50% / 46%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 70 LUIZ FELIPE PEREIRA 16/7/1948 AMA 3.04

1º 60 PAULO GARSKE 2/4/1962 VIDA 4.31
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1º 50 VALMIR LUIS MACHADO 27/8/1970 4.95
2º 50 JOFRE DUTRA VARGAS 15/11/1969 ACAD. NATASUL 4.43
3º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/5/1969 ADCH 3.99

1º 45 MARIO GOIS DE LIMA 4/5/1976 ADCH 5.06
2º 45 JEFFERSON DE ARAUJO ABREU 19/8/1975 MASTER PELOTAS 3.71
3º 45 EBER MERCELA BUNDCHEN 20/4/1976 ADCH 2.50

1º 40 JULIO CESAR MOHNSAN 15/5/1980 MASTER PELOTAS 5.15
2º 40 ADROALDO JUNIOR V. RODRIGUES 25/10/1978 PRAINHA BEACH 5.08
3º 40 MICHEL BERTI GOI 16/4/1980 ADCH 4.42
4º 40 EDUARDO FERREIRA SCHIMIT 16/4/1978 MASTER PELOTAS 4.08

1º 35 LEANDRO F. MARTINS 15/2/1984 ADCH 4.96
2º 35 RAFAEL VERDUN 8/12/1984 AVEGA 4.94
3º 35 ELISANDRO NUNES CORTEZ 4/5/1986 ADCH 4.02

1º 30 JOSÉ JEANDERSON S.S. 22/7/1991 ADCH 5.43
2º 30 RAFAEL SALGADO DE MORAES 12/11/1987 3.44

8 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 100m rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 10:00 Temperatura: 22.9°/22.9° Umidade: 52%52%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 35 FERNANDA TIEL DA S DE FREITAS 22/10/1985 MASTER PELOTAS 15.94 1.5

1º 45 LIEGE GAUTERIO 10/02/1973 SEMEXE TX 15.85 1.5

1º 50 KIRIA NUNES SOARES 11/03/1968 SOGIPA 17.30 1.5

1º 60 DIRLEI FATINA N. CRAUSS 13/04/1962 17.19 1.5

9 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 100m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 10:00 Temperatura: 22.9°/22.9° Umidade: 52% / 52%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 25 GUSTAVO SOUZA BORTOLOTTI 16/11/2000 UDEP 12.28 1.0

1º 30 RAFAEL SALGADO DE MORAES 12/11/1987 13.53 1.0

1º 35 RAFAEL VERDUN 08/12/1984 AVEGA 12.43 1.0
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2º 35 LEANDRO MARTINS 15/02/1984 ADCH 12.62 1.0
3º 35 MAICON MONTEIRO DE MACEDO 03/09/1987 MASTER PELOTAS 13.06 1.0

1º 40 LEONARDO BORGES 10/04/1978 AVEGA 11.96 1.2
2º 40 ADROALDO JUNIOR V. RODRIGUES 25/10/1978 PRAINHA BEACH 12.37 1.2
3º 40 HELIO SAMPAIO DA SILVA JR. 30/04/1978 MASTER PELOTAS 12.54 1.2
4º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 12.76 1.2
5º 40 DARLAN DOS SANTOS DA FONSECA 02/03/1978 MASTER PELOTAS 12.95 1.2
6º 40 RODRIGO ALVES FRANÇA 18/12/1979 SANTA CRUZ DO SUL 13.61 1.2
7º 40 VILMAR FRANCISCO 06/03/1982 ADCH 14.81 1.2

1º 45 MARIO GOIS DE LIMA 04/05/1976 ADCH 12.62 1.0
2º 45 EBER MERCELA BUNDCHEN 20/04/1976 ADCH 13.40 1.0

1º 50 VALMIR LUIS MACHADO 27/08/1970 12.97 1.0
2º 50 JOFRE DUTRA VARGAS 15/11/1969 ACAD. NATASUL 15.22 1.0

1º 55 ROBERTO DA SILVA ARAUJO 21/04/1963 C.R. ASSESSORIA 13.23 1.0
2º 55 MARCOS S TIAGO DE CARVALHO 03/12/1964 ADCH 15.83 1.0

1º 60 RENATO ARAUJO 08/04/1962  PERCORRER 13.06 1.0
2º 60 VALDIR OLEQUES SEVERO 03/07/1958 ADCH 16.86 1.0

1º 70 LUIZ PEREIRA 16/07/1948 AMA 17.87 1.0

10 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Arremesso do Peso Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 10:30 Temperatura: 23°/25° Umidade: 53% / 51%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 75 JOSÉ LUIS ARAGÃO 24/1/1944 8.12

1º 70 FLAVIO VITORIO CRAUSS 5/8/1952 9.23
2º 70 JULIO ANDREAZZA 20/12/1951 8.64

1º 60 PAULO GARSKE 2/4/1962 VIDA 10.09

1º 55 VOLMIR CASAGRANDE ZILLI 22/3/1967 ADCH 11.31
2º 55 PAULO RIBEIRO JORDÃO 3/3/1966 ULTRAGRIP SPORTS 10.64
1º 55 MARCOS S TIAGO DE CARVALHO 3/12/1964 ADCH 8.38

1º 50 DIMITRI SILVA 7/4/1969 C.R. ASSESSORIA 14.20

1º 45 EBER MERCELA BUNDCHEN 20/4/1976 ADCH 6.68
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1º 40 RAFAEL CARDOSO PINTO 18/06/81 12.38
2º 40 MICHEL BERTI GOI 16/4/1980 ADCH 9.69
3º 40 MATEUS SILVEIRA DE CHAVES 27/5/1978 ADCH 9.24

1º 35 LUCAS BERGMANN 26/1/1985 MASTER PELOTAS 6.44

1º 30 FELIPE SZYMANSKI DE OLIVEIRA 19/11/1990 MASTER PELOTAS 9.01

1º 25 NYCOLAS RAMIREZ 23/9/2000 UDEP 8.88

11 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Arremesso do Peso Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 10:30 Temperatura: 23°/25° Umidade: 53% / 51%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 MARIA APARECIDA P. RICHTER 10/12/1950 SOGIPA 5.74
2º 70 NAIDA DOS SANTOS FREITAS 29/1/1950 UCA 5.26

1º 60 ISABEL CRISTINA CABERLON 6/3/1959 SOGIPA 5.96

1º 40 CANDICE GOLDHARDT 27/12/1978 R2 ASSESSORIA 7.77

1º 35 ESTER GOI 11/1/1985 ADCH 5.91

12 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Arremesso do Peso Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 10:30 Temperatura: 19°/19° Umidade: 90% / 90%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 55 PAULO ROBERTO DA R. GARSKE 02/04/1962 Vida 4.24m -0.2

1º 50 ANTONIO ROGERIO KEPLER 31/01/1967 3.39m 0.4

1º 45 JEFFERSON DE ARAÚJO ABREU 19/08/1975 MASTER PELOTAS 3.75m -0.4

1º 40 EDUARDO FERREIRA SCHMIT 16/04/1978 MASTER PELOTAS 5.22m -0.5
2º 40 HÉLIO SAMPAIO DA SILVA JÚNIOR 30/04/1978 MASTER PELOTAS 5.04m -0.8
3º 40 JULIO CESAR MOHNSAM 15/05/1980 Master Pelotas 4.74m 0.0
4º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 4.40m 0.6
5º 40 ISONEL SANDINO MENEGUZZO 16/07/1979 Operário F E C 3.94m -0.1
6º 40 LUÍS AGUIRRE 12/06/1980 VS CANOAS 2.98m -0.4

1º 35 LEANDRO FERREIRA MARTINS 15/02/1984 ADCH 4.51m -0.7
2º 35 MARCOS VINICIUS DE MELLO 15/02/1984 4.40m -1.0
3º 35 VINÍCIUS SIQUEIRA DA ROCHA 03/01/1984 VS Canoas 3.65m 0.3
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1º 30 JONATAS ROSA DA FONTOURA 06/11/1990 VS CANOAS 5.05m 0.9
2º 30 JOSE JEANDERSON DOS SANTOS SOUZA 22/07/1991 Val Halla 4.74m -0.9

13 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 800m rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 10:40 Temperatura: 25°/25° Umidade: 46% / 46%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 45 DANIELA SILVEIRA LOURENÇO 25/07/1975 MASTER PELOTAS 2.43.38

1º 50 SUZETE ANTONIETA L. TERRES 11/06/1969 ADCH 3.05.37
2º 50 IOLANDA APARECIDA R. LEGAL 11/10/1969 ADCH 3.45.85

1º 60 MARIA GORETTI L. GROSSI 24/06/1958 PERCORRER 3.39.64

1º 65 MARIA DO ROSARIO M. GUERRA 02/02/1957 MASTER PELOTAS 3.27.51

1º 70 NAIDA DOS SANTOS FREITAS 18292 UCA 4.16.66

14 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: 800m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 11:00 Temperatura: 25°/25° Umidade: 46% / 46%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 25 GUSTAVO SOUZA BORTOLOTTI 16/11/2000 UDEP 2.21.08

1º 30 ERALDO WILGES 05/10/1992 ADCH 2.22.63

1º 35 LUCIANO LUIS KNUDZEN 12/08/1983 ADCH 2.24.89
2º 30 ELISANDRO NUNES CORTEZ 04/05/1986 ADCH 2.25.26
3º 35 MAICON MONTEIRO DE MACEDO 03/09/1987 MASTER PELOTAS 2.25.55
4º 35 LUCAS BERGMANN 26/01/1985 MASTER PELOTAS 2.33.09

1º 40 EDUARDO FERREIRA SCHIMIT 16/04/1978 MASTER PELOTAS 2.12.12
2º 40 FABIANO RODRIGO CASIRAG 28/12/1977 ADCH 2.29.81
3º 40 PAULO SERGIO DA ROSA 02/12/1977 ADCH 2.32.97
4º 40 JULIO CESAR MOHNSAN 15/05/1980 MASTER PELOTAS 2.47.98

1º 45 LUIS RICARDO C DE SOUZA 24/03/1974 GUARDA MUNICIPAL 2.08.48
2º 45 SANDRO DA SILVA ASCENÇO 04/07/1974 ADCH 2.22.49
3º 45 ALEXANDRE PRATE 23/03/1976 ACORF 2.26.77

1º 50 MARCIO MARTINS 14/03/1970 MARTINS RUNNERS 2.44.90

1º 60 CARLOS ALEXANDRE NETTO 07/08/1959 C.R. ASSESSORIA 2.50.09
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2º 60 VALDIR OLEQUES SEVERO 03/07/1958 ADCH 2.59.05

15 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x100m rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 11:20 Temperatura: 25°/25° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 25 LAURA METZDORF 25/5/2000 UDEP 1.01.64
1º 25 GABRIELA BRUST 17/10/1999 UDEP
1º 25 YOLANDA AQUINO 16/12/2001 UDEP
1º 25 ANITA SCHWEIG 21/2/2001 UDEP

1º 35 MARIA GUERRA 2/2/1957 MASTER PELOTAS 1.13.10
1º 35 FERNANDA THIEL 22/10/1985 MASTER PELOTAS

1º 35 DANIELA LOURENÇA 25/7/1975 MASTER PELOTAS

1º 35 LIEGE GAUTERIO 10/2/1973 MASTER PELOTAS

1º 50 DARLEI CRAUSS 13/4/1962 ADCH 1.29.37
1º 50 IOLANDA LEGAL 11/10/1969 ADCH
1º 50 SUZETE LIZOTE 11/6/1969 ADCH
1º 50 BEATRIZ RIBEIRO 15/3/1961 ADCH

16 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 1ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x100m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 11:40 Temperatura: 25°/25° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 25 GUSTAVO UDEP 51.40
1º ALVARO UDEP
1º LUIZ UDEP
1º NICOLAS UDEP

1º 30 MICHEL GOI ADCH 52.15
1º ERALDO WIRGES ADCH
1º LEANDRO FERREIRA ADCH
1º GEANDERSON SANTOS ADCH

1º 35 MARIO GOIS ADCH 54.34
1º LUCIANO KNUDZEN 12/8/1983 ADCH
1º FABIANO CASIRAGH ADCH
1º ELISANDRO NUNES CORTES 4/5/1986 ADCH
2º 35 LUCAS BERGMANN 26/1/1985 MASTER PELOTAS 56.06
2º MAICON MONTEIRO 3/9/1987 MASTER PELOTAS
2º JULIO MONSAN 15/5/1980 MASTER PELOTAS
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2º FELIPE SZYMANSKI MASTER PELOTAS

1º 40 HELIO SAMPAIO 30/4/1978 MASTER PELOTAS 53.85
1º GILNEI GOMES 19/12/1971 MASTER PELOTAS
1º JEFERSON ABREU 19/8/1975 MASTER PELOTAS
1º DARLAN FONSECA 2/3/1978 MASTER PELOTAS
2º 40 EBER BUNDCHEN ADCH 2.19.00
2º VILMAR FRANCISCO ADCH
2º MATEUS CHAVES ADCH
2º PAULO S. ROSA ADCH

1º 45 SANDRO ASCENCIO ADCH 1.06.66
1º JERRY DA COSTA ADCH
1º GILMAR DA SILVA ADCH
1º MARCOS DE CARVALHO ADCH

60 PAULO ROBERTO DA ROSA EQUIPE MISTA 1.04.77
VALDIR SEVERO EQUIPE MISTA
RENATO S. ARAUJO EQUIPE MISTA
LUIZ F. DE SOUZA PEREIRA EQUIPE MISTA

17 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Disco Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 13:30 Temperatura: 26°/27° Umidade: 48% / 68%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 75 JOSÉ LUIS ARAGÃO 24/1/1944 18.17

1º 70 JULIO ANDREAZZA 20/12/1951 22.28
2º 70 FLAVIO VITORIO CRAUSS 5/8/1952 18.87

1º 60 PAULO GARSKE 2/4/1962 VIDA 25.54

1º 55 VOLMIR CASAGRANDE ZILLI 22/3/1967 ADCH 35.27
2º 55 PAULO RIBEIRO JORDÃO 3/3/1966 ULTRAGRIP SPORTS 30.36
3º 55 MARCOS S TIAGO DE CARVALHO 3/12/1964 ADCH 29.85

1º 50 RAMÃO PAZ OLIVEIRA JR. 22/10/1970 26.24

1º 45 RONI DE CARVALHO BARBOSA 31/8/1973 ULBRA 21.86

1º 40 RAFAEL CARDOSO PINTO 18/06/81 34.40
2º 40 MICHEL BERTI GOI 16/4/1980 ADCH 25.16
2º 40 MATEUS SILVEIRA DE CHAVES 27/5/1978 ADCH 24.37

1º 35 LUCAS BERGMANN 26/1/1985 MASTER PELOTAS 15.10
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1º 30 FELIPE SZYMANSKI DE OLIVEIRA 19/11/1990 MASTER PELOTAS 19.72

18 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Disco Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 13:30 Temperatura: 26°/27° Umidade: 48% / 68%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca
1º 70 MARIA APARECIDA P. RICHTER 10/12/1950 SOGIPA 13.71

1º 60 BEATRIZ RIBEIRO 15/3/1961 ADCH 12.62
2º 60 ISABEL CRISTINA CABERLON 6/3/1959 SOGIPA 11.62

1º 50 CRISTINE DE FATIMA NEHER 22/6/1968 ADCH 28.16

1º 40 CANDICE GOLDHARDT 27/12/1978 R2 ASSESSORIA 22.69

19 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 200m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 13:45 Temperatura: 22°/22° Umidade: 99% / 99%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 25 LUIZ HENRIQUE SPAD SILVA 03/04/2000 ADCH - UNIVERSITARIO 25.14 3.1

1º 35 LEANDRO MARTINS 15/02/1984 ADCH 25.14 3.1
2º 35 RAFAEL VERDUN 08/12/1984 AVEGA 25.59 3.1
3º 35 MAICON MONTEIRO DE MACEDO 03/09/1987 MASTER PELOTAS 26.11 3.1
4º 35 FABIO FONSECA SCHERRER 17/11/1984 ADCH 26.20 3.1

1º 40 LEONARDO BORGES 10/04/1978 AVEGA 24.57 2.2
2º 40 HELIO SAMPAIO DA SILVA JR. 30/04/1978 MASTER PELOTAS 25.67 2.2
3º 40 MICHEL BERTI GOI 16/04/1980 ADCH 26.76 2.2
4º 40 DARLAN DOS SANTOS DA FONSECA 02/03/1978 MASTER PELOTAS 28.07 2.2
5º 40 JULIO CESAR MOHNSAN 15/05/1980 MASTER PELOTAS 28.33 2.2
6º 40 VILMAR FRANCISCO 06/03/1982 ADCH 30.38 2.2

1º 45 MARIO GOIS DE LIMA 04/05/1976 ADCH 26.51 2.6
2º 45 JEFFERSON DE ARAUJO ABREU 19/08/1975 MASTER PELOTAS 41.10 2.6

1º 50 GILNEI VITORIA GOMES 19/12/1971 MASTER PELOTAS 28.51 2.6

2º 55 ROBERTO DA SILVA ARAUJO 21/04/1963 C.R. ASSESSORIA 27.86 2.6

1º 60 RENATO ARAUJO 08/04/1962 PERCORRER 27.33 2.6
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2º 60 VALDIR OLEQUES SEVERO 03/07/1958 ADCH 36.68 2.6

20 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 200m rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 14:10 Temperatura: 26°/26° Umidade: 40% / 40%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 35 FERNANDA TIEL DA S DE FREITAS 22/10/1985 MASTER PELOTAS 35.13 0.3

1º 60 MARIA GORETTI L. GROSSI 24/06/1958 PERCORRER 37.20 0.3
2º 60 DIRLEI FATINA N. CRAUSS 13/04/1962 40.32 0.3

21 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Salto em Altura Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 14:00 Temperatura: 25° /26° Umidade: 40% / 40%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento

1º 60 PAULO GARSKE 2/4/1962 VIDA 1.20

1º 55 MARCOS S TIAGO DE CARVALHO 3/12/1964 ADCH 1.35

1º 50 ALESSANDRO MOCELLIN 27/7/1972 SOGIPA 1.50
2º 50 RAMÃO PAZ OLIVEIRA JR. 22/10/1970 1.10
2º 50 JERRY EDSON DA COSTA 20/5/1969 ADCH 1.10

1º 45 ANDERSON MARTINS FELL 15/4/1977 SOGIPA 1.60
2º 45 ROMUALDO PAZ 29/1/1975 1.50

1º 40 MICHEL BERTI GOI 16/4/1980 ADCH 1.45

1º 35 LUCAS BERGMANN 26/1/1985 MASTER PELOTAS 1.20

1º 30 JOSE JEANDERSON S. SOUZA 22/7/1991 ADCH 1.50

22 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 1500m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 14:00 Temperatura:23°/23°26.4° /26.4° Umidade: 48% / 47%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 30 ELISANDRO NUNES CORTEZ 04/05/1986 ADCH 5.02.42
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2º 30 ERALDO WILGES 05/10/1992 ADCH 5.04.80
30 TIAGO SOUZA DOS SANTOS 20/10/1988 FLECK RUNNING DNF

3º 35 LUCIANO LUIS KNUDZEN 12/08/1983 ADCH 5.09.86
4º 35 LUCAS BERGMANN 26/01/1985 MASTER PELOTAS 5.35.99

1º 40 PAULO SERGIO DA ROSA 02/12/1977 ADCH 5.22.31
40 FABIANO RODRIGO CASIRAG 28/12/1977 ADCH 5.32.91

1º 45 LUIS RICARDO C DE SOUZA 24/03/1974 GUARDA MUNICIPAL 4.42.89
2º 45 ALEXANDRE PRATE 23/03/1976 ACORF 5.06.60

4º 50 GILMAR DA SILVA 02/12/1967 ADCH 5.01.83

1º 60 CARLOS ALEXANDRE NETTO 07/08/1959 C.R. ASSESSORIA 6.20.43

23 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 1500m rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 14:00 Temperatura:23°/23°26.4° /26.4° Umidade: 40% / 40%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 45 DANIELA SILVEIRA LOURENÇO 25/07/1975 MASTER PELOTAS 5.44.40

1º 50 SUZETE ANTONIETA L. TERRES 11/06/1969 ADCH 6.16.95
2º 50 IOLANDA APARECIDA R. LEGAL 11/10/1969 ADCH 7.30.45

1º 65 MARIA DO ROSARIO M. GUERRA 02/02/1957 MASTER PELOTAS 7.16.94

1º 70 NAIDA DOS SANTOS FREITAS 29/01/1950 UCA 8.49.16

24 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Dardo Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 15:30 Temperatura:27° /26.4° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 75 JOSÉ LUIS ARAGÃO 24/1/1944 19.15

1º 70 LUIZ FELIPE PEREIRA 16/7/1948 AMA 27.11
2º 70 FLAVIO VITORIO CRAUSS 5/8/1952 20.57
3º 70 JULIO ANDREAZZA 20/12/1951 20.16

1º 60 PAULO GARSKE 2/4/1962 VIDA 28.53

1º 55 VOLMIR CASAGRANDE ZILLI 22/3/1967 ADCH 52.48
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2º 55 MARCOS S TIAGO DE CARVALHO 3/12/1964 ADCH 37.50

1º 50 JOFRE DUTRA VARGAS 15/11/1969 ACAD. NATASUL 34.76
2º 50 RAMÃO PAZ OLIVEIRA JR. 22/10/1970 32.97

1º 45 RONI DE CARVALHO BARBOSA 31/8/1973 ULBRA 32.76
2º 45 EBER MERCELA BUNDCHEN 20/4/1976 ADCH 23.13

1º 40 RAFAEL CARDOSO PINTO 18/6/1981 42.42
2º 40 MATEUS SILVEIRA DE CHAVES 27/5/1978 ADCH 38.83
3º 40 MICHEL BERTI GOI 16/4/1980 ADCH 26.98

1º 35 LEANDRO F MARTINS 15/2/1984 ADCH 29.00

1º 30 JOSÉ JEANDERSON 22/7/1991 ADCH 28.60

25 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Lançamento do Dardo Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 15:30 Temperatura:27° /26.4° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 70 MARIA APARECIDA P. RICHTER 10/12/1950 SOGIPA 12.69

1º 60 BEATRIZ RIBEIRO 15/3/1961 ADCH 9.87

1º 50 CRISTINE DE FATIMA NEHER 22/6/1968 ADCH 20.50

1º 40 CANDICE GOLDHARDT 27/12/1978 R2 ASSESSORIA 29.76

1º 35 ESTER GOI 11/1/1985 ADCH 6.29

26 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 5.000m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 15:40 Temperatura:26°/26° Umidade: 48% / 48%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 30 MATEUS CALABRIA 19/05/1988 ROSA JUSSARA TREIN.18.31.35
2º 30 TIAGO SOUZA DOS SANTOS 20/10/1988 FLECH RUNNING 19.11.33
3º 30 MAURICIO BASSO 20/03/1992 LIVE RUNNING 18.49.11

  1º 35 JEFERSON LOPES 15/10/1986 ANR 16.16.41
2º 35 MARCO ANTONIO DE ALMEIDA 12/01/1987 ROSA JUSSARA TREIN.17.30.69
3º 35 ELISANDRO NUNES CORTEZ 04/05/1986 ADCH 18.17.00
4º 35 LUCIANO LUIS KNUDZEN 12/08/1983 ADCH 20.08.63
5º 35 LUCAS BERGMANN 26/01/1985 MASTER PELOTAS21.35.09
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1º 40 EDUARDO FERREIRA SCHIMIT 16/04/1978 MASTER PELOTAS17.29.40
2º 40 LEANDRO CARNEIRO DA SILVEIRA 11/07/1979 KENIA RED LAKE 19.10.87
3º 40 PAULO SERGIO DA ROSA 02/12/1977 ADCH 19.26.71
4º 40 LEONEL CARNEIRO DA SILVEIRA 11/07/1979 KENIA RED LAKE 19.27.01
5º 40 ANGELO VICENTE MERLO 27/06/1980 RJ TREINAMENTO19.34.46

1º 45 SANDRO DA SILVA ASCENÇO 04/07/1974 ADCH 18.42.85
2º 45 ALEXANDRE PRATE 23/03/1976 ACORF 18.55.98

1º 50 GILMAR DA SILVA 02/12/1967 ADCH 187.08.74
2º 50 DELMAR DICKEL 09/05/1971 AVEGA 19.22.51
3º 50 GEOVANE  MATTOS BORBA 04/08/1969 MASTER PELOTAS22.31.21

1º 60 HEITOR SPADARI 30/06/1958 APA 21.16.08

1º 70 LUIZ ANDRE B DE SIQUEIRA 06/08/1952 28.15.01

27 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: 5.000m rasos Feminino Data: 8/10/2022

Hora: 16:30 Temperatura:27°/27° Umidade: 68% / 68%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 40 PATRICIA DANERIS 15/09/1978 META ASSESSORIA32.17.34

1º 50 SUZETE ANTONIETA L. TERRES 11/06/1969 ADCH 22.32.76
2º 50 MARINELZA DE L. DOS SANTOS 13/09/1970 RJ TREINAMENTOS23.16.54
3º 50 IOLANDA APARECIDA R. LEGAL 11/10/1969 ADCH 27.04.43

1º 65 MARIA DO ROSARIO M. GUERRA 02/02/1957 MASTER PELOTAS27.34.76

28 Competição: 36º Campeonato Estadual de Atletismo Master AVEGA  Etapa: 2ª  Etapa
Prova: Revezamento 4x400m rasos Masculino Data: 8/10/2022

Hora: 17:15 Temperatura: 25°/25° Umidade: 70% / 70%

Class. Categoria Nome Data Nasc. Clube Marca Vento
1º 30 MICHEL GOI 16/4/1980 ADCH 4.14.97
1º ERALDO WIRGES 5/10/1992 ADCH
1º LEANDRO FERREIRA 15/2/1984 ADCH
1º GEANDERSON SANTOS ADCH
2º 30 LUCAS BERGMANN 26/1/1985 MASTER PELOTAS 4.50.13
2º MAICON MONTEIRO MACEDO 3/9/1987 MASTER PELOTAS

2º JULIO MOHNSAN 15/5/1980 MASTER PELOTAS

2º FELIPE OLIVEIRA 19/11/1990 MASTER PELOTAS
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1º 35 FABIO SCHERER 17/11/1984 ADCH 4.17.57
1º LUCIANO KNUDZEN 12/8/1983 ADCH
1º FABIANO CASIRAGH 28/12/1977 ADCH
1º ELISANDRO NUNES CORTES 4/5/1986 ADCH

1º 40 HELIO SAMPAIO 30/4/1978 MASTER PELOTAS 4.01.74
1º GILNEI GOMES 19/12/1971 MASTER PELOTAS

1º EDUARDO SCHIMIDT 6/4/1979 MASTER PELOTAS

1º DARLAN FONSECA 2/3/1978 MASTER PELOTAS

2º 40 SANDRO ASCENCIO ADCH 4.42.46
2º VILMAR FRANCISCO ADCH
2º MARIO GOIS 4/5/1976 ADCH
2º PAULO S. ROSA ADCH

45 VALDIR OLEX 3/7/1958 ADCH DQ R.24.7
JERRY DA COSTA 25/5/1969 ADCH
GILMAR DA SILVA 2/12/1967 ADCH
MARCOS DE CARVALHO ADCH

CLASSIFICAÇÃO EQUIPES             PONTUAÇÃO

1 ADCH
2 MASTER PELOTAS
3 SOGIPA
4 PERCORRER
5 C.R. ASSESSORIA
5 VIDA
7 AMA
7 R2 Assessoria
9 UCA

10 ACAD. NATASUL
10 MARTINS RUNNERS
10 GUARDA MUNICIPAL
10 ULBRA
14 ULTRAGRIP SPORTS
15 ACORF
16 ROSA JUSSARA TREIN.
17 PRAINHA BEACH
18 AGALA
18 SEMEXE TX
18 META ASSESSORIA
18 ANR
18 APA
22 KENIA RED LAKE

1030
484
107

39
39
34

78
65
65

26
24
22

29
26
26

13
13
13

21
16
13

13
13

www.kcv2.com.br



Botetim Estadual Avega 2022 Página 15

23 RJ TREINAMENTO
24 FLECK RUNNING
25 LIVE RUNNING
26 SANTA CRUZ DO SUL

8
6
3

12
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